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قانون  گروه سیاسی - حسین قبادیان: »اصلاح 
مطبوعات ضروری به نظر می‌رسد«؛ این شاه بیت سخنانی 
بود که محسنی اژه ای روز سه شنبه در نشست با اعضای 
هیئت منصفه سیاسی و مطبوعاتی مطرح کرد. درخواست 
تغییر این قانون بر اساس شرایط روز و البته رفع انتقادها 
و اشکال‌های قانون فعلی، موضوعی است که بسیاری از 
صاحب نظران رسانه در طول دو دهه گذشته بر آن پافشاری 

کرده اند و البته تا به حال هم به نتیجه ای نرسیده است. 
رئیس قوه قضائیه در این دیدار با اشاره به اصل ۲۴ قانون 
اساسی، ناظر بر آزادی بیان نشریات و مطبوعات مگر آن 
که مخل به مبانی اسلام یا حقوق عمومی ‌باشد و همچنین 
اصل ۱۶۸ قانون مزبور، ناظر بر رسیدگی به جرائم سیاسی و 
مطبوعاتی بصورت علنی و با حضور هیئت منصفه، گفت: از 
اول انقلاب در قانون مطبوعات اصلاحات و تغییراتی لحاظ 
شده است و انجام این اصلاحات در زمان حاضر نیز مبتنی بر 

شرایط و مقتضیات زمان، ضروری به نظر می‌رسد.
داستان قانون مطبوعات و اصلاح آن برای اهالی رسانه، 
داستانی غمناک بوده است. در روزهای اوج فعالیت مطبوعات 
و رسانه‌ها پس از دوم خرداد 1376، مجلس پنجم تصمیم 
گرفت که قانون مطبوعات را تغییر دهد و در روزی که قرار 
بود این قانون در مجلس طرح و تصویب شود، روزنامه سلام 
نامه ای از سعید امامی را منتشر کرد و تیتر زد که »سعید 
امامی پیشنهاد اصلاح قانون مطبوعات را داده است«. البته 
به موضوع نامه و تیتر سلام در مجلس توجهی نشد ولی این 
روزنامه به خاطر چاپ همین نامه که محرمانه تلقی شد، 
توقیف شد و به تاریخ پیوست. قانون مطبوعات در مجلس 
پنجم تغییر کرد و اگر چه مجلس ششم تلاش کرد که یکبار 
دیگر قانون مطبوعات را تغییر دهد ولی با حکم حکومتی از 

دستور کار مجلس خارج شد. 
در طول سالهای بعد یکی از مهمترین انتقادها به قانون 
مطبوعات این بود که چرا باید با یک خطای رسانه‌ای، 
روزنامه ای با سابقه بسیار تعطیل شود و افراد بسیاری بیکار 
شوند. ثبات رسانه‌ها بدون شک یکی از موضوعاتی بود که با 

این وضع مختل می‌شد و با این وصف فشاری که مطبوعات 
برای پرهیز از تعطیلی تحمل می‌کردند و خود سانسوری 
حاصل از آن، مرجعیت رسانه ای را از مطبوعات مستقل 
گرفت و آنها را کم کم تبدیل به رسانه‌هایی محافظه کار و 

بی خاصیت کرد. 
شاید اقبال به رسانه‌های خارج از کشور و اوج گیری 
افراد و جریان‌های غیرحرفه ای در فضای مجازی و دست 
گرفتن جریان رسانه ای کشور توسط آنها حاصل همین 
محدودیت‌هایی بود که مطبوعات در طول سالها به آن خو 
کردند و دیگر حرفی برای مردم نداشتند. در مجلس‌های 
هفتم تا دهم هم البته گهگاه سخن از لزوم تغییر قانون 
مطبوعات به میان آمد اما هرگز جدی نشد و به مرحله رای 

گیری نرسید. 
در طول این سالها البته رسانه تعریفی فراتر از مطبوعات 
پیدا کرد. حالا این سوال‌ها شکل گرفته بود که آیا نباید 

قانونی جامع برای همه رسانه‌ها از جمله سایت‌ها و 
کانال‌های اینترنتی وجود داشته باشد و آیا نباید مطبوعات 
را از سرنوشتی که آنها را روز به روز مهجورتر می‌کند، نجات 
داد و یکبار دیگر مرجعیت رسانه ای را به رسانه‌های داخل 
کشور برگرداند؟ این امر بدون شک فقط با تغییر قانون 

مطبوعات میسر بود. 
تاش برای تغییر قانون مطبوعات در مجلس دهم با 
تلاش نمایندگان اصلاح طلب بیش از پیش شکل گرفت. 
در سال اول تشکیل این مجلس، مصطفی کواکبیان نماينده 
مردم تهران، ري و شميرانات با بيان اين كه اصلاح قانون 
مطبوعات در دستور كار مجلس شوراي اسلامي قرار دارد، 
گفت: با اصلاح قانون مطبوعات شاهد افزايش اطلاع رساني 

مستمر در كشور خواهيم بود.
وی در مراسم روز خبرنگار سال 1397 هم گفت: با 
گسترش دستاورد‌های بشر در زمینه تکنولوژی و توسعه 

ابزارهای ارتباطی، قانون مطبوعات نیز باید تغییر پیدا کرده و 
اصلاح شود. وی با تاکید بر اینکه این قانون تصویب مجلس 
پنجم بوده و تصویب قانون مطبوعات فعلی حداقل ۱۸ سال 
پیش صورت گرفته است افزود: این قانون آخرین اصلاحیه 
را در مجلس پنجم داشت و ازآن‌پس باوجود تحولات 
بسیار زیاد رخ‌داده در فضای مجازی، شبکه‌های اجتماعی 
و نشریات و رسانه‌ها، ۱۸ سال است که اصلاح‌نشده و نیاز به 

اصلاح آن امروز بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود.
کواکبیان با اشاره به تصویب لایحه دسترسی آزاد 
خبرنگاران به اطلاعات در مجلس هشتم تأکید کرد: ما 
قاطعانه خواستار اجرای قانونی هستیم که به تصویب 
مجلس شورای اسلامی رسیده و سبب می‌شود تا جریان 
آزاد اطلاعات به شکلی مترقی در کشور اجرا شود و این 
امر یکی از مطالبات قشر خبرنگار محسوب می‌شود و  البته 

خبرنگاران باید آن را از مسئولان مطالبه کنند.
با این حال عدم همراهی هیات رئیسه مجلس و 
نمایندگان اصولگرا با این طرح، باز هم امکان تغییر این قانون 
برای مجلس میسر نشد. اینک سخنان رئیس قوه قضائیه 
روزنه امیدی برای اصلاح این قانون باز کرده است. تغییر 
قانون مطبوعات همواره ایده خوب و مطلوب جامعه رسانه 
ای کشور بوده است منوط به اینکه برای این کار از صاحب 
نطران و کارشناسان مستقل رسانه ای نظرخواهی شود 
و بدون ملاحظات اضافه سیاسی، قانونی جامع و تسهیل 
کننده برای فعالیت رسانه ای نوشته و تصویب شود تا با 
بازگشت قدرت افشاگری به رسانه‌ها، گام بزرگی در مبارزه 

با فساد برداشته شود.
این روزها داستان متروپل نشان داد که اگر رسانه‌ها 
قدرت بیشتری داشتند می‌توانستند مانع از فاجعه در 
آبادان شوند؛ اما تضعیف رسانه‌ها کار را به جایی رسانده 
که به اخطارهای رسانه‌ها و خبرنگاران مستقل توجهی نشد. 
بازگرداندن اعتبار و قدرت به رسانه‌ها فقط با تغییر قانون 
مطبوعات ممکن است و امید که با دستور تازه محسنی اژه 

ای این راه هموار شود. 

رئیس قوه قضائیه بر »ضرورت تغییر قانون مطبوعات« تاکید کرد

بازگرداندن قدرت به رسانه‌ها، اولین گام برای مبارزه با فساد  

رئیس بانک اطلاعات هویت ژنتیک ایران درباره نحوه 
درباره »شناسایی جسد حسین عبدالباقی« توضیحاتی ارائه 

کرد.
به گزارش قوه قضائیه، رئوفیان رئیس بانک اطلاعات 
هویت ژنتیک ایران با اشاره به فرایند تشخیص هویت 
جانباختگان حادثه ریزش ساختمان متروپل آبادان گفت: 
پیرو حادثه تاسف بار ریزش ساختمان متروپل آبادان، اظهار 
نظرهایی از سوی برخی افراد در فضای مجازی در خصوص 
روند تشخیص هویت و آزمایشات ژنتیک انجام شده مطرح 
شد که با توجه به غیرعلمی و غیر دقیق بودن مطالب مطرح 
شده که می‌تواند بیانگر بیگانگی و عدم آشنایی گویندگان 
و منتشر کنندگان مطالب فوق به فرآیند تشخیص هویت و 
حوزه ژنتیک قانونی باشد، ارائه مطالبی جهت تنویر افکار 

عمومی هموطنان ضروری به نظر می‌رسد.
وی افزود: سازمان پزشکی قانونی کشور به عنوان 
دستگاهی علمی و تخصصی، در کنار وظایف متعارف خود، 
در تمامی حوادث و بحران‌ها همواره در کنار هموطنان بوده 
و با به کارگیری تمامی توان و ارائه خدمات با نهایت سرعت 
و دقت ممکن، تلاش کرده تا به سهم خود نقشی هرچند 
کوچک در کاهش آلام بازماندگان عزیز این حوادث ایفا کند.
رئیس بانک اطلاعات هویت ژنتیک ایران با بیان اینکه 
یکی از فعالیت‌های سازمان پزشکی قانونی کشور حضور در 
صحنه‌های حوادث و انجام اقدامات فنی و تخصصی جهت 
تشخیص هویت و تعیین علت فوت است، تصریح کرد: در 
تمامی حوادث مختلفی که طی سال‌های گذشته به وقوع 

پیوسته، این کار با سرعت و دقت صورت گرفته است.
وی افزود: کار تشخیص هویت و همچنین تعیین علت 
فوت در حوادث بر اساس موازین علمی و دستورالعمل‌های 
تدوین شده به انجام می‌رسد؛ در این حادثه نیز مانند سایر 

موارد این اقدامات صورت گرفته و یا در حال انجام است.
رئوفیان ادامه داد: در شناسایی هویت جان‌باختگان از 
معاینات ظاهری، جنسیت متوفی، علائم و نشانه‌های خاص 
روی بدن، مدارک همراه، انگشت نگاری، فرمول دندانی و 
سایر موارد قابل احصاء استفاده و تشخیص هویت صورت 

می‌گیرد. رئیس بانک اطلاعات هویت ژنتیک ایران اظهار 
کرد: در مواردی که به دلیل شدت جراحات و آسیب وارده 
به جسد و یا فساد پیکر امکان تشخیص هویت با کمک 
روش‎های فوق امکان پذیر نباشد و یا در موارد خاص برای 
قطعیت و اطمینان بیشتر، از جسد نمونه‌ای جهت استخراج 
پروفایل ژنتیکی اخذ می‌شود تا با پروفایل‌های ژنتیکی 

استخراج شده از بستگان او مقایسه شود.
وی افزود: علم ژنتیک قانونی جزو تخصص‌های بین 
رشته‌‎ای با تلفیق علوم مختلف از جمله ژنتیک مولکولی، 
نانوتکنولوژی، شیمی و .. است که با توجه به اهمیت 
نمونه‌های استحصال شده از صحنه‌های جرم یا قربانیان 
حوادث غیر مترقبه، روش‌های آزمایشگاهی استخراج و 
تکثیر DNA را به گونه‌ای بهینه سازی کرده تا از حداقل 
مقدار DNA، نتایج قابل اطمینان و قابل تفسیر حاصل 

شود.
رئوفیان گفت: در حوادث دسته جمعی در صورتی که 
نیاز به پروفایل ژنتیکی جهت تعیین هویت قربانیان یا بقایای 
انسانی باشد، قدم اول، برداشت نمونه از جسد یا بقایای بجا 
مانده در محل حادثه است. نمونه‌های بیولوژیکی که می‌توان 
در راستای استحصال پروفایل ژنتیکی جهت تعیین هویت 
افراد از آن‌ها استفاده کرد، شامل نمونه خون، بافت نرم مانند 

عضله و یا نمونه بافت سخت مانند دندان و استخوان است.
وی افزود: این برداشت نمونه توسط کارشناسان پزشکی 
قانونی و مطابق با دستورالعمل‌های سازمانی موجود انجام 

می‌شود.
رئیس بانک اطلاعات هویت ژنتیک ایران ادامه داد: 
فرآیند استحصال پروفایل ژنتیکی از نمونه‌های بافتی )نرم 
یا سخت( در شرایط استاندارد شامل مراحل آماده سازی 
نمونه، استخراج DNA، کمیت سنجی، تکثیر DNA به 
وسیله روش PCR، تفکیک محصولات PCR به وسیله 
الکتروفورز و تهیه پروفایل ژنتیکی و در نهایت تفسیر و ارائه 

گزارش تعیین هویت است.
وی افزود: بر اساس نوع نمونه، زمان لازم جهت انجام 
استحصال پروفایل ژنتیکی و تطبیق به بازه زمانی حداقل 

۸ ساعت در نمونه خون تا ۴۸ ساعت در نمونه‌های سخت 
)استخوان( نیاز دارد.

زئوفیان بیان کرد: ممکن است به دلیل فساد شدید بافت 
و یا عدم حصول نتایج قابل تفسیر، مراحل آزمایش نیازمند 
تکرار بوده و طبعاَ برای حصول نتیجه و پاسخگویی نیاز به 

زمان بیشتری خواهد بود.
وی افزود: در خصوص حادثه ریزش ساختمان متروپل 
آبادان، با توجه به آواربرداری‌های انجام شده و خروج پیکرها 
و بقایای قربانیان طی ساعات و روزهای اول وقوع حادثه، 
امکان شناسایی و تعیین هویت این عزیزان براساس پروتکل 
مربوط فراهم و با انجام بررسی‌های تخصصی لازم و طی 
فرآیندهای مربوط، این پیکرها پس از شناسایی تحویل 

خانواده‌هایشان شدند.
رئیس بانک اطلاعات هویت ژنتیک ایران اظهار کرد: در 
این میان با طرح برخی شایعات و ابهامات درخصوص متوفی 
حسین عبدالباقی که هویت وی از طریق بررسی‌های انجام 
شده و از جمله روش‌های بیومتریک )اثر انگشت( به انجام 
رسیده بود، لزوم انجام آزمایش ژنتیک مطرح و اقدامات لازم 

انجام شد.
وی افزود: با بررسی پیکر و عدم مشاهده تخریب 
بافتی، نمونه‌گیری طبق دستورالعمل‌های موجود سازمان 
از بافت‌های عمقی )عضله( انجام شد و با توجه به اولویت 
تعیین هویت متوفی، آزمایش به صورت خارج از نوبت انجام 
و پروفایل ژنتیکی استحصال و فرآیند مقایسه تطبیقی 
با پروفایل ژنتیکی مادر و ۳ فرزند وی توسط نرم افزار 

اختصاصی انجام شد.
رئوفیان ادامه داد: براساس محاسبات آماری، احتمال 
صحت روابط مذکور در هر ۴ مورد، بین متوفی با مادر 
بیولوژیک و فرزندانش، ۹۹.۹۹۹۷ % به دست آمد؛ لذا 
هرگونه شبهه‌ای در مورد صحت این پاسخ و احراز هویت 

متوفی رد می‌شود.
رئیس بانک اطلاعات هویت ژنتیک ایران گفت: با توجه 
به استحصال پروفایل ژنتیکی منسوبین درجه یک مفقودین 
اعلامی در این حادثه، تا کنون دو نفر از این عزیزان از 

طریق آزمایش ژنتیک شناسایی شده‌اند. وی افزود: آنچه 
حائز اهمیت است شناخت فرایند تشخیص هویت، آگاهی 
به فرآیندهای تشخیص هویت از طریق آزمایش ژنتیک و 
توانایی‎های سازمان پزشکی قانونی کشور در این بخش و 

سوابق اقداماتی است که سازمان در کارنامه دارد.
رئوفیان گفت: این سازمان در حوادث مختلفی مانند 
زلزله بم، زلزله کرمانشاه، حادثه حله، حادثه ریزش ساختمان 
پلاسکو، حادثه قطار تبریز به مشهد، حادثه کشتی سانچی 
و… با تلاش شبانه روزی و بی وقفه شناسایی و تعیین 

هویت پیکرهای قربانیان را انجام داده است.
وی افزود: حوادثی که بعضاً به مراتب شدیدتر و از نظر 
تعداد تلفات وسیع تر از حادثه متروپل بود، در تمام این 
حوادث تحویل پیکرها با رعایت دقیق استانداردهای علمی و 

در کوتاه ترین زمان ممکن انجام شده است.
رئیس بانک اطلاعات هویت ژنتیک ایران تصریح کرد: 
تنها توجه به انجام فرآیند تشخیص هویت پیکرهای به جا 
مانده از حادثه هواپیمای اکراینی که شامل بیش از هزار 
نمونه از پیکرها و منسوبین درگذشتگان بوده است که در 
زمانی کوتاه کار استحصال پروفایل و مقایسه آن‌ها انجام و 
پیکرها به خانواده‌های این عزیزان تحویل شد، می‌تواند موید 

این امر باشد.
وی افزود: این در حالی است که تعدادی از این 
درگذشتگان غیر ایرانی و یا دارای تابعیت دو گانه بوده و 
پیکرهایشان پس از شناسایی به کشورهای مربوط تحویل 
شده و با وجود بررسی مجدد، هیچگونه مغایرتی در خصوص 
تعیین هویت پیکرها از سوی سایر کشورها گزارش نشده 

است.
رئوفیان تاکید کرد: امیدواریم در زمان بروز حوادث و 
با توجه به نگرانی‌های حاکم بر خانواده عزیزان درگیر در 
حادثه و در کنار فشار کاری و روانی وارده بر دستگاه‌ها و 
افراد درگیر در مدیریت حوادث، افراد و رسانه‌ها، از گمانه 
زنی‌های بی مورد و استناد به اظهارات غیرکارشناسانه افراد 
بی یا کم اطلاع و غیر متخصص و ایراد اتهام و یا بیان مطالب 

غیرعلمی اجتناب کند.

یادگار امام گفت: ریشه یک دیپلمات قوی به قدرتی است 
که از فضای داخلی کشورش و اعتماد مردمش می‌گیرد.

به گزارش ایسنا، سید حسن طی سخنانی در هم اندیشی 
سالانه مرکز مطالعات وزارت امور خارجه با عنوان« سیاست 
خارجی متوازن در مکتب امام خمینی)ره(« گفت: سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی تمام هویت خودش را در کلماتش 
دارد. یعنی داشتن بیشترین منافع با کمترین هزینه. سیاست 
در زمره علوم عقل عملی است و عقلانیت عملی یعنی انسان 
همواره کاری که می‌کند باید منافعش نسبت به  هزینه اش 

بیشتر باشد. البته محاسبه این مساله هم کار سختی است.
وی گفت: سیاستمدار جز با قدرتی که از مردمش 
می‌گیرد توان حل مشکلات را ندارد، همان طور که هیچ 
گروه نظامی اگر ریشه ادواتش در دلهای مردم نباشد، نه 
توپ اش توپ است، نه فشنگش فشنگ. ریشه یک دیپلمات 
قوی به قدرتی است که از فضای داخلی کشورش و اعتماد 

مردمش می‌گیرد.
وی ادامه داد: سیاست خارجی؛ سیاست در ورای مرزها را 
دنبال می‌کند و البته به جمهوری اسلامی ایران مربوط است. 
دقت کنید که جمهوری اسلامی خلافت نیست. جمهوری 

اسلامی یعنی پذیرش، اینکه یک دولت شهر در دنیا هستیم 
یعنی دارای روابطی هستیم با کشورهایی که آنها را به 

رسمیت شناختیم.
وی ادامه داد: انقلاب اسامی در حوزه نظر چندین کار 
بزرگ کرده است که در حوزه اندیشه دینی ما آثار آنها عمیق 
است و در آینده این آثار بروز بیشتری پیدا می‌کند. اول 
اینکه عنصر رای مردم را در حکومت وارد کرده است. ما 
چیزی تحت عنوان شورا و رای داریم و این خیلی مهم است 
تا قبل از آن بسیاری می‌گفتند چیزی تحت رای مردم وجود 

ندارد، بیعت است.
سید حسن خمینی اظهار کرد: ریشه تفکر انقلاب بر این 
اساس است که مشروعیت حکومت‌ها به آراء مردم است. 
تعبیر اینکه »میزان رای ملت است« از حضرت امام)ره( 
یک تعبیر ساده انگارانه نیست. یادگار امام تصریح کرد: ما 
پذیرفتیم وقتی جمهوری اسلامی شکل می‌گیرد یک کشور 
هستیم و از خلیفه گری خارج شدیم. جهان تشییع پذیرفته 
است که رئیس جمهوری دارد که با رای مردم انتخاب 
می‌شود، نه پنج متر این طرف تر از مرز حق رای به آن 
دارد نه ده متر آن طرف تر. این مرزها معنادار شده است و 

شخصیت حقوقی پیدا کرده است. پس سومین مساله این 
است که داریم درباره سیاست خارجی یک کشور صحبت 

می‌کنیم.
وی چهارمین نکته را قید »اسلامی« آن دانست و گفت: 
این قید یعنی باید ارزش‌هایی که پیامبر اسلام و ائمه اطهار 
مطرح کردند، این مجموعه بر اساس تصمیمات ما حاکم 
باشد. اولین آن همان سیاست موازنه منفی و نه شرقی نه 
غربی است. اما این سوال مطرح می‌شود که هر رفت و آمد 
و داد و ستدی و محاسبه گری وادادگی است؟ کجای این 

سیاست استمرار اسلامی دارد؟
وی‌ادامه داد: کشور الف را در نظر بگیرید که دارای صدها 
میلیارد دلار تعامل مالی با جهان است و برای حفظ آن 
روابطی را ایجاد و روابطی را کم می‌کند. کشور ب نیز در 
روابط خودش با دیگران بده بستان دارد و در ازای اینکه 
فلان امکانات را بگیرد در کشور خودش فلان امکانات را 
به کشور دیگر می‌دهد آیا اینها مخل آزادی و استقلال آن 

کشور است؟ هم بله هم خیر.
سید حسن خمینی اظهار کرد: مخل آزادی و استقلال 
است وقتی با یک کشور خارجی محاسبه می‌کنیم .در سبد 

هزینه و فایده که همان عقلانیت عملی است، منافع من 
حاکم به ماهو هو قرار بگیرد. یعنی وثوق الدوله قرارداد امضا 
کند که بماند، رضا شاه قرارداد ننگین نفت را مجدد امضا 
کند که پهلوی بماند؛ این می‌شود وابستگی. این ذلت و 
خروج از عزت است. اما اگر حاکم در این سبد منافع کشور، 

مردم و جهان اسلام را می‌بیند، این کار عاقلانه است.
یادگار امام خاطرنشان کرد: سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی یا سیاست متوازن به این معناست  که به عنوان یک 
ملت و حاکمان ما به عنوان حاکمان ملی که البته می‌دانند 
منافع ملی درگرو منافع اسلامی است، اینها عقلانیت به خرج 
دهند، در حوزه سیاست و امور خارجی با توجه به اینکه اینجا 
یک سرزمینی است با یک محدوده و تعریف حقوقی که 

محتاج هر چه بیشتر دانش و شجاعت است.
وی ادامه داد : شجاعت یعنی انسان آمادگی این را داشته 
باشد فدارکاری کند و در مرحله جان، ابرو، مال اش را فدا 
کند. سید حسن خمینی تاکید کرد: در یک معنا »سیاست 
نه شرقی نه غربی« تابعی است از نوعی زندگی عاقلانه، اما 
مهم است که شما منیت تان را در محاسبه وارد کنید یا 

منی در میانه نباشد.

سفیر جمهوری اسامی ایران در تاجیکستان با بیان 
اینکه روابط دو کشور ایران و تاجیکستان در همه حوزه‌ها در 
مدار خوبی قرار گرفته است، اظهار داشت: با توجه به سفری 
که سرلشکر باقری به این کشور داشتند در حوزه دفاعی و 
نظامی نیز همکاری‌هایی را خواهیم داشت آن هم با توجه به 

شرایطی که تهدیدهای منطقه‌ای وجود دارد.
به گزارش ایسنا، محمدتقی صابری سفیر کشورمان در 
تاجیکستان پس از دیدار مقام معظم رهبری و رئیس جمهور 
تاجیکستان اظهار داشت: این ملاقات در فضای صمیمی و 
عاطفی برگزار شد و مقام معظم رهبری در این دیدار با توجه 
به اشتراکات دو کشور همکاری‌های فی مابین و تقویت آن‌ها 
را لازم برشمردند. همچنین ایشان از تعبیر خویشاوندی 
استفاده کردند و گفتند دو ملت هم زبان و هم دین هستیم. 

به طور کلی ملاقات خیلی خوبی بود.
وی افزود: رئیس جمهور تاجیکستان نیز با بیان خاطراتی 

از سفرهای قبلی خود که با رهبری داشتند خاطراتی را بیان 
کردند و گفتند در ملاقاتی که خدمت شما بودم درباره رابطه 
دو کشور از تعبیر خویشاوندی استفاده کردید که رهبری هم 
فرمودند که بله هنوز بر این عقیده هستم. این خویشاوندی 

به دلیل اشتراکات دینی، زبانی و فرهنگی است.
سفیر کشورمان در تاجیکستان همچنین بیان کرد: این 
سفر به مناسبت سی‌امین سالگرد برقراری روابط دو کشور 
انجام شد و به دعوت رسمی دکتر رئیسی رئیس جمهور 
کشورمان بود. در واقع سفر خیلی خوبی بوده و ملاقات‌ها 
در سطح بالایی انجام شد. همچنین 17 سند همکاری به 

امضا رسید.
این دیپلمات کشورمان در ادامه یادآور شد:‌ اولین مقصد 
سفر آقای رئیسی در مسئولیت ریاست جمهوری به کشور 
تاجیکستان بود و آقای امامعلی رحمان رئیس جمهور 
تاجیکستان در ملاقات با رهبری به این نکته تأکید داشت 

که برای ما افتخار خوبی بود.
صابری افزود: مقام معظم رهبری در این دیدار اظهار 
داشتند که تاجیکستان برای ما مهم است و آقای رئیسی 

اولین سفر خودش را به تاجیکستان انجام دادند.
سفیر کشورمان در تاجیکستان در ادامه اظهار داشت: 
در حوزه اقتصادی نیز نمایشگاهی پس از دوران کرونا به 
عنوان اولین نمایشگاه خارجی جمهوری اسلامی ایران در 
اسفندماه 1400 در شهر دوشنبه برگزار شد که منجر به 
انعقاد تفاهم‌نامه همکاری بسیار خوبی شد. اگر بخواهیم در 
یک جمله بگوییم که روابط ما در چه شرایطی است باید 

گفت در همه حوزه‌ها در مدار خوبی قرار گرفته است.
وی خاطر نشان کرد: سفر سرلشکر باقری به تاجیکستان 
نیز سفر بسیار مهمی بود که نوید این را دارد که دو کشور در 
حوزه‌های نظامی و دفاعی با یکدیگر همکاری کنند به ویژه 
در شرایطی که تهدیدهای منطقه‌ای مثل شرایط افغانستان 

وجود دارد دو کشور باید بیشتر با هم کار کنیم. البته هر 
اندازه در حوزه فرهنگ کار شود تأثیرش را خواهیم دید.

صابری در پایان اظهار کرد: بحث اشتراکات زبانی و توجه 
به زبان نیاکان که در صحبت رهبری هم از توجه رئیس 
جمهور تاجیکستان به زبان مادری تشکر کردند، واقعا این 
مسئله ویژگی بسیار مهمی است که قرار است در این زمینه 

کارهای جدی داشته باشیم.

توضیح پزشکی قانونی درباره نحوه شناسایی حسین عبدالباقی

سید حسن خمینی:

ریشه یک دیپلمات قوی به قدرتی است که از فضای داخلی کشور می‌گیرد

دیدار رئیس‌جمهور تاجیکستان با رهبر انقلاب از نگاه سفیر ایران در دوشنبه

محمدعلی نجفی سه بار درخواست آزادی داده است
وکیل مدافع محمدعلی نجفی شهردار پیشین تهران گفت: با درخواست آزادی 
مشروط موکلم از سوی دادستانی موافقت نشد. حمیدرضا گودرزی در گفت و گو با 
ایسنا در این باره اظهار کرد: موکلم تاکنون سه بار درخواست آزادی مشروط داده 
است ولی دادستانی با آن موافقت نکرده است.  وی افزود: با توجه به اینکه موکلم 
بیش از  نصف مجازات را گذرانده باید آزاد شود ولی چنین اتفاقی رخ نداده است. 
بر اساس این گزارش،  یکی از پرونده‌های سال ۹۸ پرونده  قتل میترا استاد -همسر 
دوم محمدعلی نجفی- شهردار سابق تهران بود که با رای نهایی هیات عمومی 
دیوان عالی قتل میترا استاد، قتل عمد تشخیص داده شد.  میترا استاد - همسر 
دوم محمدعلی نجفی - ۷ خردادماه سال ۹۸  با شلیک گلوله به قتل رسید. عصر 
همان روز نجفی به قتل همسرش اعتراف و انگیزه خود را اختلافات خانوادگی 
عنوان کرد. اتهامات نجفی، قتل عمد میترا استاد، حمل و نگهداری سلاح غیر مجاز 

و ایراد صدمه بدنی عمدی منتهی به جرح )غیر فوتی( است.
در دور اول رسیدگی به این پرونده سه جلسه دادگاه در شعبه ۹ دادگاه کیفری 
یک تهران در سال ۹۸ به ریاست قاضی محمدی کشکولی برگزار شد و نهایتا نجفی 
با احراز قتل عمد میترا استاد به قصاص محکوم شد. بعد از آن  برادر میترا استاد با 
انتشار پستی در صفحه اینستاگرام خود از اعلام رضایت از قصاص نجفی خبر داد.

شهریورماه سال ۹۸ حکم  شعبه نهم  دادگاه کیفری یک تهران در پرونده 
محمدعلی نجفی با اتهام قتل میترا استاد که برای تجدیدنظرخواهی به دیوان 
عالی کشور ارسال شده بود، از سوی این مرجع قضایی نقض شد و برای  رفع نقص 
تحقیقات و تکمیل آن به شعبه بدوی رسیدگی کننده به پرونده - شعبه ۹ دادگاه 
کیفری یک تهران-  اعاده شد. در دور دوم رسیدگی به پرونده، دو جلسه دادگاه 
در ششم و نهم  آذرماه سال ۹۸ در شعبه نهم دادگاه کیفری یک تهران به ریاست 
قاضی محمدی کشکولی برگزار شد و دادگاه مجددا قتل عمد را محرز دانست اما 
این بار با توجه به رضایت اولیای دم، قصاص منتفی و نجفی صرفا به ۷ سال و نیم 
حبس محکوم شد. به این حکم از سوی نجفی اعتراض و پرونده به شعبه ۴۱ دیوان 
عالی کشور ارجاع شد. دیوان عالی کشور بار دیگر حکم پرونده را نقض کرد و این 
بار پرونده را به شعبه هم عرض صادرکننده رای بدوی -شعبه ۱۰ دادگاه کیفری 
یک تهران-  فرستاد. در دور سوم رسیدگی به پرونده، ۱۴ اردیبهشت سال ۹۹  
شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک تهران به ریاست قاضی متین راسخ  یک جلسه دیگر 
رسیدگی برگزار شد. ۲۶ اردیبهشت سال ۹۹ گودرزی از صدور رای این پرونده  
خبر داد و گفت: دادگاه دوباره قتل عمد برای موکلم تشخیص داده و آقای نجفی 
به ۶ سال و نیم حبس تعزیری محکوم شده است. نهایتا پس از یک سال اختلاف 
قضایی درباره پرونده قتل میترا استاد، سرانجام دیوان عالی کشور  ۲۵ شهریورماه 
۹۹ با تایید رای دادگاه کیفری اقدام محمدعلی نجفی را »قتل عمد« دانست. 
بدین ترتیب  پرونده نجفی در سال ۹۹ بسته شد و از آن زمان تاکنون دوران 

محکومیتش را در زندان می‌گذراند. 

۴ پرونده کثیرالشاکی دادگاه‌های تهران کدامند؟
دادستان عمومی و انقلاب تهران با حضور در مرکز ارتباطات مردمی قوه قضائیه 
در دیدار با تعدادی از شهروندان و نمایندگان پرونده‌های کثیرالشاکی، به مطالبات 
و مشکلات حقوقی و قضایی آنان رسیدگی کرد. به گزارش دادسرای عمومی و 
انقلاب تهران، علی صالحی، دادستان تهران صبح سه شنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۱ با 
حضور در برنامه ملافات مردمی مسئولان عالی قضایی در دفتر ارتباطات مردمی 
قوه قضائیه پاسخگوی سؤالات و درخواست‌های تعدادی از شهروندان و اصحاب 
پرونده‌های مهم قضایی بود. در این برنامه، دادستان تهران در دیدار چهره به 
چهره با جمعی از مالباختگان شرکت عظیم خودرو، نمایندگان صندوق پس انداز 
کارکنان راه آهن جمهوری اسلامی، جمعی از مالباختگان شرکت تعاونی مسکن 
قوه قضائیه و تعدادی از شکات و مالباختگان مؤسسه خوارزمی فرزانگان تهران، 
ضمن پیگیری آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده‌های قضایی، به درخواست‌ها و 
مشکلات مالباختگان رسیدگی و دستورات و ارشادهای قضایی لازم را ارائه نمود. 
برنامه ملاقات مردمی دادستانی تهران در مرکز ارتباطات قوه قضائیه و در راستای 
سیاست‌های کلان دستگاه قضایی و تأکیدات رئیس قوه قضائیه درخصوص کاهش 
فاصله مقامات قضایی با مردم برگزار شده است. در این برنامه سیدعلی اصغر 

رفاهی، مدیرکل ارتباطات مردمی قوه قضائیه نیز حضور داشت.

درآمد فرزندان، ملاکی برای حذف 
یارانه خانواده نباشد

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه باید اصلاحات لازم در 
دهک‌بندی خانوار برای دریافت یارانه انجام شود، گفت: باید در سامانه جامع رفاه 
ایرانیان راستی‌آزمایی صورت گیرد نه اینکه درآمد فرزندان ملاکی برای حذف یارانه 
سرپرست خانواده باشد. جبار کوچکی‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به انتقاداتی 
از نحوه تخصیص یارانه گفت: اخیرا جلسه‌ای با وزیر کار تشکیل شد که در آن 
جلسه وزیر اعلام کرد حدود شش میلیون نفر یارانه بگیر حذف شدند و اشتباهی 
رخ داده است لذا قرار شد اصلاحات لازم اعمال شود چون در مواردی فردی از 
خانواده جدا شده اما یارانه آن فرد جدا نشده است و یا اینکه از حساب فردی 
برای ایجاد شرکتی استفاده شده ولی این‌ها در پرداخت یارانه ملاک قرار نگرفته 
است. وی تأکید کرد: باید به مردم به صراحت اشتباهات انجام شده در حذف 
یارانه‌بگیران اعلام شود چون بخش وسیعی از آن‌ها مستحق دریافت یارانه بودند، 
برخی دیگر هم مستحق دریافت یارانه نبودند اما اموال خود را پنهان کردند به 
همین دلیل است که باید سامانه جامع رفاه ایرانیان اصلاح شده و اینکه اصلاحات 
لازم در دهک‌بندی برای پرداخت یارانه انجام شود. نماینده رشت خاطر نشان کرد: 
اشتباه این بود که قبل از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اقدامات لازم صورت نگرفت. باید 
حداقل دو، سه ماه قبل راستی‌آزمایی می‌شد بعد ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف کرده 
و یارانه پرداخت می‌کردند نه اینکه این کار به صورت همزمان انجام شود که یک 
خطا است. اتفاقی که باعث جنگ روانی بین مردم و اعتراضاتی از سوی آن‌ها شد. 
وی در پایان با تأکید بر لزوم راستی‌آزمایی برای پرداخت یارانه گفت: ممکن است 
در خانواده‌ای فرزندان حقوق‌بگیر باشند اما این ارتباطی ندارد که به واسطه درآمد 

فرزندان یارانه سرپرست خانواده حذف شود.

کمیته شناسایی ساختمان‌های ناایمن منطقه یک تهران 
تشکیل شد

سرپرست دادسرای ناحیه یک تهران گفت: کمیته شناسایی و تعیین تکلیف 
ساختمان‌های ناایمن منطقه یک تهران به دستور دادستان و با عضویت نمایندگان 
سازمان‌های مسئول در شهرداری ناحیه یک تشکیل شد. به گزارش قوه قضائیه، 
محمد حسین جعفری بیان کرد: حسب دستورصادره از سوی معاون دادستان 
در امور پیشگیری از وقوع جرم وحقوق عامه مبنی بر تشکیل کمیته شناسایی 
و تعیین تکلیف ساختمان‌های ناایمن در منطقه یک تهران، در تاریخ ۸ خرداد 
۱۴۰۱ کمیته‌ای متشکل از ۱۵ عضو در خارج از وقت اداری در شهرداری ناحیه 
یک تشکیل شد. وی افزود: بعد از تشکیل جلسه مزبور اینجانب به اتفاق شهردار 
منطقه یک و جمعی از مدیران شهری و سازمان آتش نشانی، از مجتمع‌های تجاری 
قائم، تندیس و ارگ تهران بازدید به عمل آوردیم که در نتیجه آن برای بعضی از 
مجتمع‌ها به لحاظ عدم رعایت استاندارد و ناایمن بودن، اخطار رفع خطر صادر شد.

ورود دادستانی تهران
به تأخیر پروازهای ایران‌ایر و تابان

دادستان تهران از برگزاری نشست مشترک با دادسرای ناحیه ۳۰، مدیران 
فرودگاه مهرآباد و سازمان هواپیمایی کشوری در محل دادسرای مهرآباد خبر داد و 
افزود: در این نشست علت تاخیر پروازهای دو شرکت ایران‌ایر و تابان بررسی شد.

به گزارش ایسنا،  علی صالحی گفت: در اجرای سیاست‌های دستگاه قضایی 
مبنی بر پیگیری حقوق عامه، از مدیران ارشد شرکت‌های هواپیمایی ایران ایر و 
تابان که در چند ماه اخیر بیشترین تاخیرات پروازی را داشتند جهت بررسی 
موضوع و اخذ توضیح، دعوت و در جلسه مشترک در رابطه با تأخیر پروازها تذکرات 

لازم را دریافت کردند.
وی افزود: این جلسه با حضور همکاران قضایی دادسرای ناحیه ۳۰ و حضور 
مدیران فرودگاه مهرآباد و سازمان هواپیمایی کشوری در دادسرای مهرآباد برگزار 
شد. در این جلسه علاوه بر دادن تذکرات لازم، مقرر شد مدیریت هر دو شرکت 
قبل از حضور مسافران در فرودگاه اطلاع‌رسانی لازم برای تاخیر در پروازها به اطلاع 
رسانده شود همچنین تاکید شد تا فروش بلیط با برنامه ریزی دقیق و بر اساس 

ظرفیت ناوگان انجام شود.
دادستان تهران گفت: مقرر شد در صورت تاخیر نامتعارف پروازها،  یک فروند 
هواپیما برای انتقال مسافران جایگزین شود و در صورت تاخیر پرواز، حقوق 
مسافران از جمله گرفتن هتل و پاسخگویی مناسب از ناحیه مدیران شرکت‌ها 

انجام شود. 

اخبار کوتاه


